nissatis facie in quā suapte natura formosam indecoris coloribus infecti-
 ens. Quod animaduertens Mæsa, ac suspectans multum indignationem,
 metuensq; ne si illi quid accidisset, ipsa rursus i priuatum uisam
 relaberetur, persuaderet leni alioqui stolido adultereū, ut fiba consobri-
 num suum, nepotē inq; ipsius ex altera filiarum Mæmæza prognatiū
 adoptaret. Ita ad gratiam locuta, oportere iā ipsius facterdotio, religiō
 que numinis aitem bacchari, ac deum celebrare orga, sufficiendā
 autem alterum, qui res curaret humanas. Qui iē illi principatum ua-
 cuum ab omni molestia, curāq; persolares. Neq; tamē peregrinum ali
 quem aut alienum hominem requiriendum. Sed consobrino potissimum
 id honoris tribuendum. Is erat Alexianus, qui tum nūcupaba-
 tur Alexander, aucto ipso nomine in Macedoniis R̄egi nōmen com-
 mutato. Nam eum R̄egē summa per se celebrem etiam magnopere co-
 loerat Antoninus Seueri filius, qnem fuisse amborum parentem per
 suadere anus conuabar, jaſtato filia: unā in celo, quo illi magis, magis
 que à militibus diligenterunt. Quare Cæsar declaratus Alexander, sō-
 fulq; factus cum Antonino est, Senatu ſcilicet per tribulum decernē-
 te, quod ille uoluerat hoc est uideri ipsius patrem, qui natu annos
 fōrē circiter quatuordecim, Alexandrum uero filium, qui tum dno
 decimū amigilat. Postea igitur quam Alexander Cæſareſt appellat^e,
 uolebat eū latini Antoninus, suis illis institutis ibuere, ut ſcilicet cho-
 ros agitans, ſalcarisq; & ſacerdotii particeps, uelata eodem, atq; artibus
 ueterin, quem tamē mater Mæmæza ab omni illa ſindicate uendica-
 bat, ſumis claram doctribus omnium disciplinarum, modeliūq;
 edocens, ac paleſtra, uictibusq; gymnaſiis inſuefaciens, gracilq; eum
 pariter, & latinis literis instituens. Quibus rebus magnopere Antoni-
 nus indignabatur, iamq; adoptionis im perīq; particeps pati poterat.
 Quapropter omnes illius doctores aula exegit, quo ſdūm q; illiſtriores
 partim morte, partim exilio affecit, i diuinas allegans cauſas, quod
 filium ipsius eorum pereat, neque agitare eum choros, atq; baccha-
 ri ſinerent. Sed ad modelium componebat, & cuiuila officia edoceret.
 Eoq; recordis proiectus eft, ut omnes ſcenicos artifices, ac theatricos
 ad maximas impetū dignitates promoueret. Qui ippe exercitibus
 saltatorem quendam p̄ficit, qui oī juuenis publice in theatro ope-
 ras dederat. Alium item ē ſcena inuentu, aliū ſenatu, aliū etiā
 equilibri ordinū p̄pofuit. Aut ſigis item, & co merdis, in moribusq;
 histrionibꝫ, maxima im perī munia demandabat. Scrutisque ſuis, aut
 libertis (ut quisq; turpitudine reliquos ſcibat) procuratioēs tradebat

Liber Quintus

provinciarum. Ita rebus omnibus, que grauia olim, honestaque censabantur, per omnen contumeliam, ac temulentiam debaechantibus, cum ceteri omnes, cum in primis Romani milites indignabatur, contumeliasque eis, ut pote vulnus componentem elegantius, & forminam probam deceret. Insuper aureis monilibus, mollissimisque uestris handis quasq; uiriliter ornatam, saltante in conspectu omnium. Quare penitiores animos in Alexandrum habebant, spemq; meliorem in pueri modestie, & continentier educato, seruabantq; eum diligenter omnes ab infidili Antonini. Mater autem Mammacea neq; posculentur nra ligid neq; cibulentur galbare puerum sinebat, quod ab illo ministeretur. Coevis autem & pueris utebatur puer non quidem in pectorinis, aut communib; sed q; nos mater tantum delegerat, ac spectata fidei suorum arbitrabatur. Dabatq; furtim pecunias mater, quas ille inter milites clanculum diuidiceret, ut eorum benivolentiam etiam pecuniae pignore (hanc enim illi potissimum spectant) haberet anctioram. Quae intelligens Antoninus, nihil non infidiarum Alexandro, Mammiq; intendebat. Quas tamen omnes artebat, prohibebatq; que communis sua Mæsa, mulier alioqui acerrima, muleoq; annos in aula cum fratre sua Iulio Seueri coniuge commorata. Nihil itaq; eam latebat, quod Antoninus moliretur, horro suape natura futulis, & qui omnia, quæ placebant pro palam loqueretur, acq; ageret. Postea vero q; infidile parum pcedebant detrahere pueri Cæsari honorem decreuit. Itaq; neq; salutati, neq; iam foras procedere patiebatur. Milites autem magnopere illi requirebant indignantes, siquidem imperium quoq; adimeretur. Sed Antoninus famam vulgauit, quasi iam obiisse Alexander, ut scilicet perdidaretur, quo nam id animo latari milites foret. At illi nusquam comparent pueri, præterea animis ruitore illo exulceratis indignabundi, neq; soliram custodiad miserunt Antonino, & inclusi castris uidere Alexandrum uelle in ipso templo dicticabant. Eo meta iectus Antoninus Alejandro secum in uictorio imperatorio confidente, quod erat auto muleo, gemmisq; exornarum, contendit in castra. Ceterum portis referatis accopere utruq; milites, am in templo castorum deduxerunt, saluentes supra modum, & leuis clamoribus prosequentes Alexandrum, spredo propriae ducam Antonino. Quæ ille agrefteres eis in templo castorum pernoctasset iratus militibus, notatos, qui alexandro acclamauerant, quasi seditionis & tumultus auctoribus, atripsi oes ad supplicium imperauit. Quod illi agrefterentes, atque Antoninum iam ante quoque perosi, cum tollere è medio principem ferdissimum

Hero-dianus

optarent, suffisque commilitonibus ferre supprias, rati hoc esse tempus ipsum statim Antoninum matremq; Soenidem, que forte illic aderat interfecerunt, cumq; eis sacerdos, ministrosq; omnes federum, quaeque in cacastra conuenerant. Ceterum Antonini, & Soenidescandens trahenda per consumeliam plebi tradiderunt, que diu portata urbem raptae, ac dilaniata, posibreno in cloacbas absenta sunt, ut i de felicet in liberum deferrenur. Sic Antoninus sexennium imperio occupato, uitaq; (ut diximus) alta simus cum mate occisus est. Milites autem Alexandrum imperatorum confalucatum in aulam palatinam deduxerunt. Adulescentium admodum, atque adhuc auix pceptis obtemperantem.

LIBER SEXTVS

Vem igitur habuerit finem uite maior Antoninus in superioribus demonstratum est. Alexander autem post illum nomen insignisq; gerebat imperii. Ceterum negotiorum administratio, ac principatus gubernacula, milibus incubebant, omnia transferre ad modestiam, gravitateq; constantibus. Quippe iam primum federum ordinis senatori uiros etatis gravitate, uiteq; sanctimonia praeclentes ales flores principis, & consiliarios delegerunt, nihilq; aut dicebaratur, aut agebatur nisi illorum accidente suffragio. Grata igitur populo, milibusq; ac fennati, praetera forma principatus erat, ex consumeliosissima tyrannie ad optimatum gubernacionem redacta. Igitur primo deorum simulacra, que illi ppetis sedibus extulerat, suis queq; templis, delubris, fanisq; restituerunt. Dein quos ille temere, aut usiorem nocturne, ad honores dignitatisq; extulerat, submetos inde ad pristinam uitam oes, artificientq; redegerunt. Res autem cunctas, ac administrationes, cuiuslibet quidem, & forenses, insignibus doctrina, uiris, legumq; penitissimi, militares autem claris bellicis uirtute homines in his commendabant. Cumq; diu adhuc modum regeretur impium, Mæsa iam extremæ senectutis diu fuo obiit, honores adepta Imperatorios, atq; (ut mos Romanis est) inter diuas relata, at Mammea cernens is solam se filio rehuq;, secessit ad eundem modum, moderariq; studebat. Cumq; adulescentem suam habere iam cerneret auctoritatem, metu ne uiuida etas in summa potestate, licentiaq; rege, in cognata aliqua impingeret uita, undique aula seruabat, neq; adiri a quoquam adulescentem patiebatur, cuius uita mo-
ribus

rēq; improbarentur, ne scilicet bona indoles corrumperentur, prōno
 catisbus appetitum eius iam uigentem affensaveribus i extremis libi
 dines. Perfusarunt autem, ut adib; incubaret meliore diei parte, idq;
 faceret q; saepissime, ne quod spaciū superesset uscandi malis artib;
 occupato rebus posterioribus, ac necessanis imperanti. Ceterum sua pcc
 natura suberat Alexandro mite mansuetumq; ingenium, pro penitūlū
 que ad hūmānū amittit, quod ipsum etas etiam consequens declarauit.
 Quippe annis quatuordecim Anazaron, hoc est circa sanguinem,
 gessit in perīū, ne uno quidem occiso. Lices enim pmuli maximis eri
 minibus impigerint, tamen ab illo se cōcede semper absolvitur, quod ut
 que non facile a quoq; omnium Imperatoris, qui qui Marco succes
 sivit factum obseruanūq; inuenies. Nemineq; illo imperante
 cōmemorare potest, cui mors in deminato sit illata. Matrem vero etiā
 incusabat, cīque granier succenbat, quod est pecunia auditor, &
 opum cuimulandaq; studio fieri uidebatur. Etenim cū simularet ideo
 se thefauros congerere Mammazz, ut suspeditare Alexandru posset, qd
 is facile, abundanterq; suis largiretur milibus, propriis domi thefauro
 ros extruebat. Quae res Imperatori nō in infamia attulit, p; illo scilicet
 inuito, atq; indignabundo ēt, mulier audita per fraudem bona quorū
 dam, atq; hereditates suppilabat. Dedit itera filio i matrimonium pri
 ullam patriti generis, quam eram marito caram, gratiāq; primis, ea
 den paulopost aula per omnem consumeliam exegit. Et cum ipsa tā
 tam uocari Augusta uelle, cāsq; appellationē puerū inuidet, cō cō
 tumelias proiecta est, ut puer pater, quānis magnaz apud Alexandru
 drum generum auctoritati, impariens Mammazz iniuriaj, quasi pī,
 natae q; inferbar, confugit in castra, grazia in se habore Alexandro di
 citans habitū sibi honoris. Ceterum Mammazz accusans, nihil nō
 connumeliz inferentem. Quare dignata mulier interfici eum quidē
 iussit, puellam uero adib; imperatoris exactam, in Africam relega
 uit. Haec autem omnia siebant inuito coactoq; Alexandru, quippe
 illi māter supra modum in perīūbat, ac diū audiētē semper ha
 bebat, ut hoc tantum reprehendi in. Alexandru posset, quod mansue
 tudinenimia, & reuerentia maiore q; oportuit, tiam contra animi sui
 sententiam matrī obsequeretur. Igītū cū adhuc modum tredecim an
 nos (quod quidem ad sc̄atineret) sine querela cuiusq; in perīū gubernat
 esset ubi haud o pīaro litera ē Syria, Mesopotamiaq; redire à
 ducib; i quibus scripsi est. Artaxerxes Persaq; Regem, parib; sū de
 uicit, atq; Artabano, q; Rex magnus primus appellat' ē, dupliq; dia